МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля  2017 года                      село  Золотая Долина                                  №  4

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В связи с принятием  Федерального закона от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1) пункт 1 части 3 статьи19 изложить в следующей редакции:
"1) проект устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";
2) в части 4 статьи 57 слова "с правом решающего голоса" исключить;
3) В статье 58:
а) в части 1 второе предложение изложить в следующей редакции: "Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.";
б) в части 2 слова "с правом решающего голоса" исключить;
в)в части 3:
пункт 1 после слов "противоречие устава" дополнить словами ", муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав";
г) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) наличие в уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав коррупциогенных факторов.";
д) дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.";
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района	         М. И. Матвеенко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля  2017 года                      село  Золотая Долина                                  №

4

О внесении

изменений и дополнений  в Устав

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района

В связи с принятием

Федерального закона от 28.12.2016 N 494

-

ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

,

руководс

твуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального

района,

М

униципальный комитет Золотодолинског

о сельского поселения

Партизанского муниципального района

,

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского

муниципального района следующие изменения:

1)

пункт 1 части 3 статьи19

изложить в следующей редакции:

"1) проект устава

поселения

, а также проект муниципального нормативного

правового а

кта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев,

когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений

Конституции

Российской Федерации, федеральных

законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в

целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами;";

2)

в

части

4 статьи 57

слова "с правом решающего голоса" исключить;

3)

В статье 58: